



Dirección General de Ganadería
"Año del Desarrollo Agroforestal"
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al mes de noviembre del 2017

Fecha de registro	Peridodo de adquisición	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
11/2/17	11/2/17		23920110008	TONER HP 12A	8	UNIDAD	1,298.00	10,384.00	3
11/2/17	11/2/17		23920110009	TONER HP 80A	1	UNIDAD	1,298.00	1,298.00	0
11/2/17	11/2/17		23920110010	TONER HP 85A	2	UNIDAD	1,298.00	2,596.00	2
11/2/17	11/2/17		23920110011	TONER HP 83A	3	UNIDAD	1,534.00	4,602.00	3
11/3/17	11/3/17		23930100001	PIPETA PASTEUR 9" PYREX 200 * PK	3	UNIDAD	767.00	2,301.00	0
11/3/17	11/3/17		23930100001	ACIDO CLORHIDRICO BEAKER* 2.5 LT	4	UNIDAD	1,675.60	6,702.40	0
11/3/17	11/3/17		23420100001	ACIDO CLORHIDRICO BEAKER* 2.5 LT	4	UNIDAD	1,687.40	6,749.60	0
11/3/17	11/3/17		23420100001	TUBO CENTRIFUGA ESTERIL 50ML 25 * PK	50	UNIDAD	64.90	3,245.00	0
11/3/17	11/3/17		23930100002	ALCOHOL METILICO ACS/HPLC FISHER 4 LT	16	UNIDAD	1,529.28	24,468.48	0
11/3/17	11/3/17		23420100003	HIDROXIDO AMONIO BAKER 2.5LT	4	UNIDAD	1,911.60	7,646.40	0
11/3/17	11/3/17		23420100004	SULFATO DE SODIO ANHIDRO BAKER 500 GR	2	UNIDAD	1,275.58	2,551.16	0
11/3/17	11/3/17		23930100003	TUBO DE ENSAYO 12*75 PIREX 1 DOC	2	CAJA 12/1	184.08	368.16	0
11/3/17	11/3/17		23420100005	ACIDO ACETICO GLACIAL BAKER* 2.5LT	2	UNIDAD	2,065.00	4,130.00	0
11/3/17	11/3/17		23420100006	FOSFATO POTASIO MONOB. BAKER 500GR	4	UNIDAD	1,484.44	5,937.76	0
11/3/17	11/3/17		23420100007	ACETONA BAKER* 4LT	2	UNIDAD	2,242.00	4,484.00	0
11/3/17	11/3/17		23420100008	MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A 10ML	24	UNIDAD	464.92	11,158.08	0
11/3/17	11/3/17		23420100009	ACETONITRILO HPLC FISHER 4 LT	8	UNIDAD	2,837.90	22,703.20	0
11/3/17	11/3/17		23420100010	HIDROXIDO DE SODIO MACROM* 500 GR	2	UNIDAD	885.00	1,770.00	0
11/3/17	11/3/17		23930100004	BAKER DE VIDRIO PYREX 50 ML	24	UNIDAD	108.56	2,605.44	0
11/3/17	11/3/17		23420100011	HIDROXIDO DE SODIO MACROM* 500 GR	4	CAJA 100/1	885.00	3,540.00	0
11/7/17	11/7/17		23320100001	CAJAS DE PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2 X 5 1/2	25	UNIDAD	542.80	13,570.00	20
11/9/17	11/9/17		23420100012	BSE ANTIGEN TEST KIT, INMUNOISTOCHEMISTRY 50 T)	2	UNIDAD	118,781.75	237,563.50	0
11/9/17	11/9/17		23710100001	GALONES DE GASOIL REGULAR (PLANTA)	607.9	GALON	164.50	99,999.55	0
11/10/17	11/10/17		23920100003	PAQUETE DE POST IT 3 X 3	100	DOCENA	219.60	21,960.00	100
11/10/17	11/10/17		23320100002	UNIDAD DE SOBRES MANILAS 9 X 12	25	UNIDAD	3.13	78.18	25
11/10/17	11/10/17		23320100003	UNIDAD DE SOBRES MANILAS 9 X 15	30	UNIDAD	3.75	112.57	30
11/10/17	11/10/17		23310100003	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 14 500/1	20	UNIDAD	234.00	4,680.00	20
11/10/17	11/10/17		23320100004	PAQUETES DE SEPARADORES DE HOJAS	75	UNIDAD	31.72	2,378.88	75

11/10/17	11/10/17		23920100004	CAJAS DE FELPA ROJA 12/1	2	CAJA 12/1	273.60	547.19	2
11/10/17	11/10/17		23330100003	LIBROS DE RECORD DE 500 PAGINAS	12	UNIDAD	228.12	2,737.41	12
11/23/17	11/23/17		23110100001	LIBRAS DE AZUCAR REFINA BLANCA	400	LIBRA	33.64	13,456.00	270
11/23/17	11/23/17		23110100002	LIBRAS DE CAFÉ SANTO DOMINGO	150	LIBRA	233.16	34,974.00	109
11/24/17	11/24/17		23530100003	GOMAS FALKEN 215/75/R15-100S WP AT01	4	UNIDAD	5,800.01	23,200.03	4
11/27/17	11/27/17		23530100003	GOMAS KENDA 215/70/R1598HKR23	4	UNIDAD	3,100.00	12,400.01	0
11/27/17	11/27/17		23960100001	BATERIA ELECTRO 27 PLO R 1800005	1	UNIDAD	4,099.99	4,099.99	1
11/27/17	11/27/17		23530100001	GOMAS KENDA 195/65/R1591HKR23	4	UNIDAD	3,500.00	13,999.99	0
11/29/17	11/29/17		23530100004	GOMAS KENDA 255/70/R16109HKR15	12	UNIDAD	5,200.00	62,400.00	0
11/29/17	11/29/17		23530100002	GOMAS KENDA 205/70/R1596HKR23	8	UNIDAD	2,700.01	21,600.04	4
11/29/17	11/29/17		23960100002	PIES DE ALAMBRE 6/3 CU.	360	PIES	64.90	23,364.00	360
11/30/17	11/30/17		26580100000	UPS DE 1000VA EPS	2	UNIDAD	2,548.80	5,097.60	2
11/30/17	11/30/17	1794	26130111794	CPU DELL OPTIPLEX 3040	1	UNIDAD	35,625.04	35,625.04	3
11/30/17	11/30/17	1795	26130111795	CPU DELL OPTIPLEX 3040	1	UNIDAD	35,625.04	35,625.04	3
11/30/17	11/30/17	1796	26130111796	CPU DELL OPTIPLEX 3040	1	UNIDAD	35,625.04	35,625.04	3
11/30/17	11/30/17	1797	26130121797	MONITOR DELL 19"	1	UNIDAD	5,680.40	5,680.40	3
11/30/17	11/30/17	1798	26130121798	MONITOR DELL 19"	1	UNIDAD	5,680.40	5,680.40	3
11/30/17	11/30/17	1799	26130121799	MONITOR DELL 19"	1	UNIDAD	5,680.40	5,680.40	3
11/30/17	11/30/17	1800	26580131800	UPS FORZA DE 750VA	1	UNIDAD	2,254.56	2,254.56	3
11/30/17	11/30/17	1801	26580131801	UPS FORZA DE 750VA	1	UNIDAD	2,254.56	2,254.56	3
11/30/17	11/30/17	1802	26580131802	UPS FORZA DE 750VA	1	UNIDAD	2,254.56	2,254.56	3
11/30/17	11/30/17	1803	26580141803	SCANNER FUJITSU IX500	1	UNIDAD	33,360.00	33,360.00	1
11/30/17	11/30/17	1804	26130151804	PROYECTOR EPSON S31 3200 LUMINENS	1	UNIDAD	32,670.00	32,670.00	2
11/30/17	11/30/17	1805	26130151805	PROYECTOR EPSON S31 3200 LUMINENS	1	UNIDAD	32,670.00	32,670.00	2
11/30/17	11/30/17		26580100000	UPS DE 750VA CON REGULADOR	6	UNIDAD	2,331.00	13,985.97	6
11/30/17	11/30/17		26580130000	UPS DE 3 KILOS 120VA SUAT 3000VA	1	UNIDAD	46,320.00	46,320.00	1
11/30/17	11/30/17		23920100000	CAJA DE CABLE DE REDES	1	UNIDAD	7,250.00	7,250.00	1
11/30/17	11/30/17		23920100000	RJ 45 CAT. 5 (TERMINALES DE REDES)	100	UNIDAD	7.50	750.48	100
11/30/17	11/30/17		23630400000	JUEGO DE ATORNILLADOR PARA PC 9/1	1	UNIDAD	1,416.00	1,416.00	1

1,026,562.08

